ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________                                                                                            № ____

станица Крыловская

Об организации  и осуществлении мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах общего

пользования, расположенных на территории Крыловского сельского
поселения Ленинградского района  на период

купального сезона 2013 года

В соответствии со статьей 10 Водного кодекса Российской Федерации,
статьей 18 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением главы  администрации (губернатора)
Краснодарского края от 30 июня 2006 года № 536 «Об утверждении правил
охраны жизни людей на воде в Краснодарском крае  и правил пользования
водными объектами в Краснодарском крае для плавания   на маломерных
судах»,  Уставом Крыловского сельского поселения Ленинградского района,  в
целях обеспечения безопасности людей,   охраны их жизни и здоровья на
водных объектах, на  водоемах, расположенных на территории Крыловского
сельского поселения Ленинградского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности
населения, охране их жизни  и здоровья на водных объектах Крыловского
сельского поселения Ленинградского района на период купального сезона 2013
года  ( приложение № 1).

2. Создать комиссию по обследованию мест возможного массового
отдыха населения на водных объектах общего пользования на территории
Крыловского сельского поселения Ленинградского района (приложение № 2).

3. Запретить купание на водных объектах общего пользования на
территории Крыловского сельского поселения Ленинградского района.

4. Назначить заместителя главы Крыловского сельского поселения
Ленинградского района В.А.Кириченко ответственным за реализацию
мероприятий по обеспечению безопасности населения, охране их жизни  и

здоровья на водных объектах Крыловского сельского поселения
Ленинградского района в период купального сезона 2013 года.

5. Заместителю главы Крыловского сельского поселения
Ленинградского района В.А.Кириченко до 1 июня 2013 года  обновить, а при
отсутствии разместить аншлаги с предупреждающими и  запрещающими
знаками в местах возможного массового отдыха населения на водных объектах
общего пользования на территории Крыловского сельского поселения
Ленинградского района.

6. Руководителям образовательных учреждений, расположенных на
территории Крыловского сельского поселения Ленинградского района,
организовать и провести беседы и занятия  с детьми по безопасности людей на
водных объектах в период купального сезона,  по правилам поведения  на воде,
спасению тонущих  и приемам оказания помощи пострадавшим.

7. Ведущему специалисту отдела по общим, земельным и правовым
вопросам администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского
района Л.Н.Бондаренко настоящее постановление разместить на сайте
администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского района .

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                          О.А.Деркач

Проект внес:
Начальник отдела по общим,
земельным и правовым вопросам
администрации Крыловского
сельского поселения
Ленинградского района                                                                           В.Г.Джугань

Проект подготовил:
Ведущий специалист отдела по общим,
земельным и правовым вопросам
администрации Крыловского
сельского поселения
Ленинградского района                                                                     Л.Н.Бондаренко

Согласовано:
Заместитель главы Крыловского
сельского поселения Ленинградского района                                  В.А.Кириченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Крыловского сельского поселения

Ленинградского района
от _____________ № ____

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности населения,
охране их жизни  и здоровья на водных объектах Крыловского

сельского  поселения Ленинградского района на период купального
сезона 2013 года

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные
за исполнение

1 2 3 4
1. Провести обследование  мест

возможного массового отдыха
населения на водных объектах
Крыловского сельского
поселения Ленинградского
района

до 01.06 В.А.Кириченко

2. Откорректировать план
взаимодействия, состав,
порядок использования сил и
средств, предназначенных для
поиска и спасения людей

до 01.06 В.А.Кириченко

3. Изготовить и установить
таблички о запрете купания

до 01.06 В.А.Кириченко

4. Подготовить и разместить на
информационных стендах
администрации, а также
других местах общего
пользования Памятки для
населения:
«Правила безопасности на
воде»,
«Правила спасения
утопающих и оказании первой
помощи пострадавшим на
воде»

до 01.06 В.А.Кириченко

5. Провести инструктивные
занятия с детьми в

до 01.06 Е.Б.Кубашова
О.Г.Науменко

дошкольных и школьных
учреждениях по вопросу
обеспечения безопасности на
водных объектах

В.А.Нестерова
С.В.Мельник

1 2 3 4
6. Провести  беседы на детских

оздоровительных площадках
школ № 3, 4, детских игровых
площадках по месту
жительства о запрете купания
в водоемах Крыловского
сельского поселения
Ленинградского района,
правилах поведения на воде

в течение
всего
летнего
периода

Е.В.Кузнецов
В.В.Мельник

7. Осуществлять регулярный
мониторинг мест массового
отдыха в целях принятия
своевременных мер по
обеспечению безопасности
людей на водных объектах
поселения

в течении
всего
летнего
периода

В.А.Кириченко

8. Разместить на Интернет сайте
поселения информацию о
необходимости соблюдении
населением правил
безопасности на воде

до 01.06. Л.Н.Бондаренко

Начальник отдела по общим,
земельным и правовым вопросам
администрации Крыловского
сельского поселения
Ленинградского района                                                                       В.Г.Джугань

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
Крыловского сельского поселения

Ленинградского района
от _____________ № ____

СОСТАВ
комиссии по обследованию мест возможного массового отдыха

 населения на водных объектах общего пользования на территории
Крыловского сельского поселения Ленинградского района

Кириченко
Владимир Анатольевич

-- заместитель главы  Крыловского сельского
поселения, председатель комиссии;

Бондаренко
Лина Николаевна

-- ведущий специалист отдела по общим,
земельным и правовым вопросам администрации
Крыловского сельского поселения
Ленинградского района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Джугань
Валентина Георгиевна

-- начальник отдела по общим, земельным и
правовым вопросам администрации Крыловского
сельского поселения Ленинградского района;

Кузько
Ирина Валентиновна

-- специалист 1 категории отдела по общим,
земельным и правовым вопросам администрации
Крыловского сельского поселения
Ленинградского района;

Остапенко
Виталий Владимирович

-- ст.УУП ОМВД России по Ленинградскому
району (по согласованию)

Начальник отдела по общим,
земельным и правовым вопросам
администрации Крыловского
сельского поселения
Ленинградского района                                                                       В.Г.Джугань